317

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII 317

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII

(Continua na próxima página)

XEstado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Plaul-l
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (69) 3568 1302

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitaçfü:, da Prefeitura Municipal de Palmeira do Piauf/Pl.
DECLARA paca que possa ser conhecido pelo público em gernl e paca fins de intimação
e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificaç11o das propostas
.referentes ao procedimento liclt:atórlo, reaUzado em 08/02n019. sob a modalidade
TOMADA DE PREÇOS n~ 026/2019 que teve JXlr vencedora a empresa.: XAVIER
MIRANDA LTDA q_\le npresentou PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO no lote I.
devidamente comprovado atrnv~ do processo liciratório, de responsabilidade desta
Com_issllo Perm,anente de LI.citações que foi nomeada atra v~ da Portaria nº 14/2017.
estando. pois, o respectivo procedimento, concluso, para submissão ao exercício do
controle final por parte da autoridade superior.

Palmeira do Piauí (PI), 08 de fevereiro 2019

COMJSSÃO

Cleotilda Araójo Pinheiro
Presidente da CPL

J ollo Paulo Pereira Gomes
Membro

Marlos 'Miranda Lemos
Membro

Estado do Piauí-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piaul•I
CNPJ. N.0 06.554.372/0001-46

P ,AEFEJRJAA Ollj Pra,;• Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
PALMEIRA DO PIAUI Tel. (89) 3568 1302

EXTRATO DE CO TRATO

Nº DO CONTRA TO: 0802201901/2019

TOMADA PREÇO N" 026/2019

CONTRATANTE: Prefeimra Mllniclpal de Palmelrn do Piallf (PI) - PI

CONTRATADO: XAVIER MIRANDA LTDA

CNPJ: 05.041.208/0001-72

OBJETO: Contratação de empresa para. CO TRATAÇÃO DE MPRESA P . RA
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATO.RJAIS, PARA PESSOAS DE BAIXA.
RENDA, DESTE MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA MUNJCIPAL DE
SAÚI> •

VALOR GLOBAL: R$ 186.934,00 (cen to e oil.enta e seis mil, novecentos e trinta. eqllll,tro
real$)

PRAZO DE VlGÊNClA: 08/0212019 a 31/1212019

FORMA DE PAGAMENTO: Em :it6 03 (t~) dias contados da a.p=entaçllo ela nota
fisclt.Vf-11tura devidament1a> atl\l$ tacla.

DATA DE ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2019

Joilo da Cruz Ro$al da Luz
Prefeito Municlpo.l

Estado do PiauI-PI
Prefeitura Municipal de Palmeira do Piaul-1
CNPJ. N.0 06.554.37210001-46
Praça Né Luz, 322 - CEP. 64.925-000
Tel. (89) 35681302

1ERMO D.E HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCEDIMENTO LICITA TÓRIO Nº 026/2019

HOMOLOGO o resultado do procedimento licitatório nº
026/2019, na modalídade TOMADA DE PREÇOS N° 026/2019, realizado em
08/02/2019, para que a adjudicação nele referida produ::za seus jurídi= e legais efeitos.

Seja dada ciência aoo interessados, observad.a.s as pre&crições
legajs pertinentes. nos termos da discrim.inaçlio abaj,i;o:

Vencedora: XAV R MIRANDA LTDA

TOTAL LOTR I - R$ 186.934,00 (cenl<) e oitenta e seis mil
e novecentos e trinta e quatro reais)

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS, PARA PESSOAS DE BAIXA RENDA, DESTE
MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Palmeira do Piauí, 08 de fevereiro de 2019.

I oão da Cruz Rosal da Luz
Prefeito Muoici pa 1 ..,_,. \'

~ ... ~~ -
'j'"Dirnacq ·:g" "• ·.,- ~ º'.-t"ff
.. .. .... . . ; _" ■ 7 .. ,~ -,,,,. , ..

' ... ,1 •• • l.

Emen~a complementar nª 01/2018

Autor: Prefeito Municipal de Paes Landim-PI
Gutemberg Moura de Araújo

,;

~Dispõe sobre alteração do anexo li
da Lei 36712016 que trata dos
vencimentos dos servidora~ públicos
ACSs e ACEs e da outras providencias".

,.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAES LAN'DIM, ESTADO DO
PIAUI, no uso de suas atribuições legais, envia ao Poder
Legls\atlvo Muntclpal a emenda complementar 0112018 que
altera o anexo li da Lei 367/2016 que trata dos vencimentos dos
servidores públicos ACSs e ACEs.

.
Art. 1 °- Fica estabelecido o valor de,, Rf 1.196,00 - como o.plso

salarlal das categotia ACSs e ACEs, pois a Lei Fede~! 12.984/20:14
(Art. 9-A) estabelece o valor de R$ 1.014,00 - corrigido pelo IPCA-E ;

318

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII318

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXII

__ ,_1_· ... · ....... , :. - ' . -. . 'J,, .. , ,,
de março de 2016, o valor de R$ 1.196,00 - como o piso salarial

da ·categoria, abaixo do qual a União, os Estados, o Distrito Federal
e ,os Municipios não poderão fixar o vencimento inicial, considerando
a Jornada de trabalho de 40 horas semanais;

Art. 2°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogando--se todas as disposições em contrérlo.

Gabinete do Prefeito Municipal de Paes Landim-PI, em_24 de
dezembro de 2018.

~~ W/Q~ i\~;~f.JP PREFEITURA MUNIOIPAL DE PAES LANDIM

RIJA - PIAUÍ, 230-CENTRO- CEP: 64.710-000

CNPJ: 06.553.663/0001-10

' ,.,.~MUNl~IH:

PAES LANDIM ........

TERMO DE SANÇÃO

A CA:mara Municipal de Vereadores deste Município aprovou e eu,

GUTEMBERG MOURA DE ARAÚJO, nas atribuiy&s de Prefeito Municipal,

sanciono a Emenda Complementar N"Ol/2018, que "Dispõe sobre a alteração do anexo

II da Lei 367/2016 que trata dos vimcimentos dos Servidores Públicos ACSs e ACESs e

da outras previdências".

REGISTRA-SE E CUMPRA-SE

Paes Landim-Pl, 24 de dé:2c:mbro de 2018.

GUTEMBERG MOURA DE ARAUJO

Prefeito Municipal

-,

1 Paes Lan~im
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAF.8 LANDIM

RUA - PIAUÍ, 230-CENfRO • CEI': 64. 710-000
CNPJ: 06.553.663/0001-10
PABS LANDIM - PIAut

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE Peças • ~os para velculos do munlclplo.
PREGÃO PRESENCIAL · rf'. 001/2019

A Prefe"tura Municipal de Paes Landim, pelo Pregoelro 01lcial. toma póblioo para os
licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto em epígrafe, a
ser reaDzada às 11 :O0hr do dia 08 de março de 2019, na sala de licitações na sede
da prefeitura. Cópia do Edital encontra-se na prefeitura na Rua Piaui, 230, Centro,
Paes landim - PI. FONTE DE RECURSO: FPM - Receita Própria, Conta
Movímento, ICMS, IPVA, CEX e outras receitas tributárias.

Paes Landim, 11 de fevereiro de 2019.

Wilson Araójo
P,egoeiro Oficial

PRE.FEITVRA MUN1C1PAL DE .PAES LANDIM
RUA - PIAUJ, 230 - CENTRO - CEP: 64. 710.000

CNPJ: !ri.553.663/0001-IO
PAES LANDIM -P!Au:I

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serv·ços de çonsultas a
GJ1ames
TOMADA DE PREÇOS· n". 001/2019

A Prefeitura Municipal de Paes Landim. pelo Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, toma pObllco para os licitantes e interessados, a realização de licitaçãc
referente ao objeto em epigrafe, a ser realizada às 08:00hr do dia 08 de março de
2019, na sala de licitaçõBS na sed& da prefeitura. Cópia do Edital encontra-se na
prefeitura na Rua Piaui, 230, Centro, Paes Landim • PI. FONTE DE RECURSO:
FPM - Receita Própria, Conta Movimento, ICMS, IPVA, CEX e outras receitas
tributárias.

Paes Landim, 11 de fevereiro de 2019.

.,

PaesLah~im

Wilson Araújo
Presidente da CPl

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAl!S LANDIM
RUA - PIAffi, 230 -CENTRO • CEP: 64,710-000

CNPJ: 06.SS:l663/000l-10
PAES l..ANDIM- PIAu1

AVISO DE LICITAÇÃO

OBJETO: Aquisição de peça11 • bombas para motores da poços tubulares a
serviços de manut.enção.
TOMADA DE PREÇOS - rf. 002/2019

A Prefeitura Municipal de Paes Landim. pelo Presidente da Comissão Permanente
de licitação, toma público para os licitantes e interessados, a realização de liciteçãc
referenl.e ao objeto em epígrafe, a ser reaDzada às 08:40hr do dia 08 de março de
2019, na sala de licilações na sede da prefeitura. Cópia do Edital enconlra-88 na
prefeitura na Rua Piauí, 230, Centro, Paes Landim • PI. FONTE DE RECURSO:
FPM - Receita Própria, Conta Movimento, ICMS, IPVA, CEX e outras receitas
tributárias.

Paes Landim, 11 de fevereiro de 2019.

Wilson Araújo
Presidente da CPL